


GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA na __. sjednici, održanoj _. svibnja 2024. 

godine, temeljem članka 17. Statuta Grada Valpova ("Sl. glasnik Grada Valpova" br. 12/22), te 

članka 20. Odluke o izvršavanju proračuna za 2024.g. ("Sl. glasnik Grada Valpova" br. 14/23) 

donijelo je 

 

ODLUKU 
                 

o davanju suglasnosti za kratkoročno zaduženje tvrtke Urbanizam d.o.o.  

kod poslovne banke 

 

Članak 1. 

 

 Gradsko Vijeće Grada Valpova daje tvrtki Urbanizam d.o.o. kao pravnoj osobi u 

većinskom vlasništvu Grada Valpova, suglasnost za kratkoročno kreditno zaduživanje kod 

poslovne banke prema slijedećim uvjetima: 

 

1. 

- naziv kreditora: Slatinska banka d.d. 

- Iznos:  70.000,00 EUR 

- Naknada za obradu: 1,00%, min. 130,00 EUR, jednokratno unaprijed 

- Kamatna stopa: 9,50%, fiksna 

- Način korištenja: Kredit će se plasirati na način da će se minimalno 50% odobrenog 

iznosa isplatiti na račun dobavljača prema specifikaciji, ostatak isplatiti u račun Klijenta 

u Banci, umanjen za naknadu 

- Rok vraćanja: 12 mjeseci 

- Način otplate glavnice: Tromjesečno 

- Instrumenti osiguranja: Zadužnica obična u iznosu plasmana (uvećana za kamate i druge 

troškove) Klijenta URBANIZAM d.o.o. za komunalne djelatnosti i graditeljstvo, OIB: 

4369618908, potpisana i od jamca platca Grada Valpova, OIB:84382730327 

 

 

2. 

- naziv kreditora: Slatinska banka d.d. 

- Iznos: 19.000,00 EUR 

- Naknada za obradu: 1,00%, min. 130,00 EUR, jednokratno unaprijed 

- Kamatna stopa: 9,50% , fiksna 

- Način korištenja/aktiviranja: Kredit će se plasirati umanjen za naknadu, te za zatvaranje 

dospjelog Okvirnog kredita po transakcijskom računu. Višak iznosa Banka nema 

obvezu plasirati, a u slučaju manjka, klijent se obvezuje uplatiti razliku. 

- Rok vraćanja :12 mjeseci 

- Način otplate glavnice:U mjesečnim ratama od kojih prve tri dospijevaju u iznosu od 

1.000,00 EUR, a ostalih devet u jednakim mjesečnim iznosima 

- Način obračuna kamate:Mjesečno  

- Naknada za neiskorišteni iznos:1% godišnje na neiskorišteni iznos, min. 40,00 EUR, 

kvartalno 

- Instrumenti osiguranja:Zadužnica obična u iznosu plasmana (uvećana za kamate i druge 

troškove) Klijenta URBANIZAM d.o.o. za komunalne djelatnosti i graditeljstvo, OIB: 

4369618908 

 

 

 



Članak 2. 

 

 Gradsko vijeće Grada Valpova ovom Odlukom daje tvrtki Urbanizam d.o.o. suglasnost 

za izdavanje instrumenata osiguranja: 2 zadužnice Urbanizam d.o.o. 

 

Članak 3. 

 

 Gradsko vijeće je suglasno da Ugovore o zaduživanju Urbanizam d.o.o. sklopi njen 

Direktor, te da potpiše potrebnu dokumentaciju vezanu uz instrumente osiguranja. 

 

Članak 4. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom koji slijedi dan objave u "Službenom glasniku Grada 

Valpova". 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA 

 

 

KLASA:  

URBROJ:              Predsjednik Gradskog vijeća: 

 

Valpovo, _. svibnja 2024. godine      

 

 

 
 

Valpovo, __. svibnja 2024. godine  

 

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA VALPOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

o davanju suglasnosti za kratkoročno zaduženje tvrtke Urbanizam d.o.o. kod poslovne 

banke 

  

 

Nakon jednostrane odluke Općinskih vijeća Općina Bizovac i Petrijevci o prestanku 

korištenja usluga Urbanizam d.o.o. došlo je do znatnih smanjenja prihoda društva što je 

direktno uticalo na tekuću likvidnost.  

Ujedno je došlo i do znatnog porasta energenata i građevinskog materijala što je također 

znatno uticalo na poslovanje cjelokupne tvrtke.  

Navedena poskupljenja nisu popraćena povećanjem cijena usluga tvrtke Urbanizam 

d.o.o., što je također uticalo na nemogućnost podmirenja obveza u rokovima dospijeća. 

Urbanizam d.o.o. je zatražio kredite kod Slatinske banke d.d., u svrhu podmirenja 

tekućih obveza i nastavak nesmetanog poslovanja. 

U toku je restrukturiranje poslovnih planova za iduće razdoblje te se planira povećanje 

prihoda čime bi se omogućio nastavak uobičajenog poslovanja te povrat predmetnih 

kratkoročnih zaduženja. 

S obzirom da je Urbanizam d.o.o. koristio dopušteno prekoračenje kod poslovne banke 

čiji rok korištenja je istekao kratkoročno zaduženje se predlaže u dva iznosa. 

Kako ne bi došlo do narušavanja tekuće likvidnosti i Grada Valpova predlaže se 

odobrenje kratkoročnog zaduživanja kod poslovne banke u iznosima od 70.000,00 EUR 

i 19.000,00 EUR prema uvjetima navedenim u Odluci. 

        

 

  


